
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 18//2010

Στην  Αθήνα  σήμερα   Παρασκευή  16    I  ουλίου  2010     και  ώρα  10.30π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει της με αριθμό  πρωτ.: 
7200/07.09.2009  Πράξης συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Ζέρβας,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Μόσχος Πολυσίου,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως μέλος, 
3. Λεωνίδας  Λουλούδης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  ως 

μέλος,
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Παναγιώτα  Σούντα  ,  Αναπληρώτρια  Εκπρόσωπος  Διοικητικού  Προσωπικού,  (μετέχει  χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού).

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Έγκριση παράτασης προθεσμίας ανάληψης καθηκόντων μέλους ΔΕΠ.
3. Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκ/σης για ακαδημαϊκό έτος 2010-11.
4. Τοποθετήσεις προσωπικού.
5. Σύσταση θέσεων ΕΕΔΙΠ.
6. Ορισμός αναπληρωματικού μέλους Επιτροπής ελέγχου νομιμότητας των εκλογών ΔΕΠ.
7. Σχετικά με ζητήματα του Τμήματος Β’ της Τεχνικής Υπηρεσίας.
8. Έγκριση συνδιοργάνωσης φιλανθρωπικής εκδήλωσης.
9. Έκδοση του προσωπικού  εγγράφου  Mobility Europass για  τους  φοιτητές  του Γ.Π.Α.  που 

μετακινήθηκαν στο πλαίσιο Ευρωπαϊκών προγραμμάτων για Πρακτική Άσκηση.
10. Έγκριση δαπανών.
11. Σχετικά με έγγραφα του κ. Σ. Παπουτσόγλου.

ΘΕΜΑ 1  ον  :           Άδειες προσωπικού  

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



• Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Αικατερίνης  Γιολάντα 
Παπαθεοχάρη,  κ. Μαρίας Χρυσάγη, κ. Πασχάλη Χαριζάνη,  κ. Γεώργιου-Ιωάννη Νυχά, 
κ. Σωφρόνιου Παπουτσόγλου,  κ. Γεώργιου Ζέρβα,   κ. Λεωνίδα Λουλούδη κ. Πέτρου 
Κερκίδη,   κ.  Βιολέττας  Κωνσταντίνου-Κόκοτου,   κ.  Χαράλαμπου  Κασίμη,   κ. 
Γαρυφαλλιάς  Οικονόμου-Αντώνακα κ.  Ηλία  Τραυλού,  κ.  Διονυσίου  Περδίκη,  κ. 
Γεώργιου Βλάχου,  κ. Γεώργιου Κόρμπου, κ. Πηνελόπης Μπεμπέλη, κ. Κωνσταντίνου 
Μουντζούρη,  κ. Νικόλαου Μουστάκα,  κ. Γεράσιμου Αράπη.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία 13.07.2010 έγγραφο της κ. Γεωργίας Παζιώτου,  Μέλους ΕΤΕΠ, ενέκρινε 
την χορήγηση  5 ημερών ρεπό, λόγω υπερωριακής απασχόλησης.  

• Το  με  ημερομηνία  08.07.2010 έγγραφο  της  κ.  Μαρίας-Ελένης  Φρέσκου,   Υπαλλήλου 
κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  ενέκρινε  την  χορήγηση   5  ημερών  ρεπό,  λόγω 
υπερωριακής απασχόλησης.

• Τη με ημερομηνία 24.06.2010 αίτηση της κας  Αναστασίας Βενιεράκη, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής της άδειας (3 ημέρες) του 
έτους 2009 μέχρι το τέλος Αυγούστου.

• Τη  με  ημερομηνία  12.07.2010 αίτηση  της  κας   Νίκης  Σχινά, Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, ενέκρινε τη παράταση της χρήσης της κανονικής της άδειας (12 
ημέρες) του έτους 2009 μέχρι το τέλος Αυγούστου.

• Το με ημερομηνία  09.07.2010 έγγραφο του κ. Δημήτριου Παναγιωτόπουλου,   Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων, ενέκρινε την χορήγηση 4 ημερών ρεπό, για την συμμετοχή του 
στην εκδήλωση του εορτασμού των 90 χρόνων από την ίδρυση του Γ.Π.Α.

Τέλος το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:
(α) το  άρθρο  58  του  Ν.3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  κατάστασης  Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(β) την Υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 315/27.02.2008) περί « Καθορισμού υποχρεώσεων 

των Υπαλλήλων που τελούν σε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης.
(γ) τη με αριθμό πρωτ.  5025/24.03.2010 βεβαίωση υποτροφιών της Δ/νσης Υποτροφιών 

του Ι.Κ.Υ. με το οποίο βεβαιώνεται η δυνατότητα παράτασης της υποτροφίας της κ. Π. Μπρέστα.
(δ) την απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας (Συνεδρία: 7/09.02.2010) 

σύμφωνα με την οποία έγινε δεκτή η κ. Π. Μπρέστα για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής
(ε) το με ημερομηνία 24.06.2010 σχετικό έγγραφο της κας Π. Μπρέστα

                                                         αποφασίζει, ομόφωνα,

τροποποιεί  την  προηγούμενη  σχετική  απόφαση  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  (Συνεδρία: 
22.04.2010)  και αποφασίζει  ομόφωνα τη χορήγηση άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης στην κα 
Παναγιώτα  Μπρέστα,  χρονικής  διάρκειας  είκοσι  τεσσάρων (24)  μηνών  (από  12.04.2010  έως 
12.04.2012) προκειμένου να εκπονήσει  διδακτορική  διατριβή  στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ον  :           Έγκριση παράτασης προθεσμίας ανάληψης καθηκόντων μέλους ΔΕΠ.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α,  αφού έλαβε υπόψη:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



(α) το με ημερομηνία 11.07.2010 αίτημα του κ. Ιωάννη Σοφού, 
(β) το άρθρο 6 παρ.10 του Ν2083/92

αποφάσισε την παράταση της προθεσμίας ανάληψης καθηκόντων του κ. Ιωάννη Σοφού, Καθηγητή 
του Τμήματος Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων του Γ.Π.Α, για έξι (6) μήνες  από 09.09.2010 
μέχρι 09.03.2011. 

ΘΕΜΑ 3  ον  :           Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκ/σης για ακαδημαϊκό έτος 2010-11.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη:

         (α) την προηγούμενη απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία 01.06.2010)
         (β) την εισήγηση του κ. Πρύτανη
         (γ) το με αριθμό πρωτ. 67045/Δ2/30.06.2010 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Δια 

Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων σχετικά με τις αποσπάσεις εκπαιδευτικών ΠΕ σε 
Πανεπιστήμια για το σχολικό έτος 2010-11

         (δ) τα  σχετικά  έγγραφα  των  Τμημάτων  στα  οποία  αναφέρονται  οι  ανάγκες  που  θα 
καλυφθούν από τους αποσπασμένους εκπαιδευτικούς

αποφάσισε, ομόφωνα,
προτείνει  στο  Υπουργείο  Παιδείας  Δια  Βιου  Μάθησης  &  Θρησκευμάτων  την  απόσπαση  των 
κατωτέρω εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης κατ’ αξιολογική σειρά κατάταξης:

1. κο Παππά Χρήστο  στο Γενικό Τμήμα (εργαστήριο Χημείας)
2. κ. Ιωάννη Δερματά, στο Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών (Γυμναστήριο Γ.Π.Α με αντικείμενα: 

Διδασκαλία αντισφαίρισης,  προγράμματα ενδυνάμωσης γυμναστηρίου,  δραστηριότητες του 
γραφείου αθλητισμού και φυσικής αγωγής).

3. κα Μπουγά Μαρία στο Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Εργαστήριο Σηροτροφίας – 
Μελισσοκομίας). 

4. κο Λουκάτο Παύλο στο Τμήμα Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων (Εργαστήριο Χημείας 
& Ανάλυσης Τροφίμων).

5. κα Τσορτέκη Φραντζέσκα στο Γενικό Τμήμα (εργαστήριο Φυσικής).
6. κο  Τσατήρη  Βασίλειο στο  Τμήμα  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής 

(Εργαστήριο Γενικής Χημείας & Εδαφολογίας).

Η  ανωτέρω  αξιολογική  κατάταξη  έγινε  με  βάση  τις  εκπαιδευτικές  ανάγκες  των  εν  λόγω 
εργαστηρίων.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης 
(Συνεδρία:09.06.2010) του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής δεν έκανε 
δεκτή την αίτηση για απόσπαση του κ. Δημήτριου Ερμίδη εκπαιδευτικού Β/θμιας εκπαίδευσης 
διότι ήταν εκπρόθεσμη.

ΘΕΜΑ 4  ον  :           Τοποθετήσεις Προσωπικού  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

Α.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



1. το με ημερομηνία  15.06.2010 έγγραφο του κ. Ι. Καλπουζάνη, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού

2. το άρθρο 11 (παρ.2Β’) του Ν.1268/82
3. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
4. τις ανάγκες τις Υπηρεσίας
5. το άρθρο 11 (παρ.2β) του Ν.1268/82

αποφάσισε, προσωρινά και μέχρι να γίνει η επιλογή Προϊσταμένου από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο, 
να  σας  ορίσει  (από  01.09.2010)  Αναπληρωτή  Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Γ’  Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας του Γ.Π.Α.

Β.

1. το άρθρο 11 (παρ.2Β’) του Ν.1268/82
2. το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
3. τις ανάγκες τις Υπηρεσίας
4. το άρθρο 11 (παρ.2β) του Ν.1268/82

αποφάσισε,  να  τοποθετήσει  τον  κ. Η.  Κωτσαγιάννη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-
Οικονομικού, (από 01.09.2010) Προϊστάμενο του Τμήματος Β’ Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 
Σπουδών & Φοιτητικής Μέριμνας του Γ.Π.Α.

Γ.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αποφάσισε  να  ορίσει  από  01.09.2007,   την  κα  Μαρία  Κανινή, 
Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων, συντονίστρια του έργου της Κεντρικής Βιβλιοθήκης και 
του Κέντρου Πληροφόρησης του Ιδρύματος.

Δ.

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄ ) του Ν. 1268/82,
(β) το άρθρο 22 του Ν. 1268/82 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 13 παρ. 5 του  Ν.2817/00
(γ) τις διατάξεις του Ν.3801/2009 (ΦΕΚ 163/04.09.2009 τ.Α’)
(δ) την απόφαση του Δ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ (Συνεδρία: 28.04.2010)
(ε) το  γεγονός  ότι  στον κ.  Γεράκο  έχει  χορηγηθεί  εκπαιδευτική  άδεια  και  απουσιάζει  από την 

υπηρεσία  (2) δύο ημέρες την εβδομάδα

αποφάσισε
ν’  αναθέσει  προσωρινά και  μέχρι  τη λήξη της εκπαιδευτικής  άδειας  του κ.  Η.  Γεράκου,  στην κ. 
Μαρία  Σκούρτη,  Υπάλληλο  κλάδου  ΙΔΑΧ  ΔΕ  Διοικητικού-  Λογιστικού  καθήκοντα  (α) 
αναπληρώτριας  Γραμματέως  του  Τμήματος  και  (β)  καθήκοντα  Γραμματέως  του  Διοικητικού 
Συμβουλίου του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής  του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 5  ον  :           Σύσταση θέσεων ΕΕΔΙΠ.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αφού έλαβε υπόψη:

(α) την εισήγηση της Προϊσταμένης της Δ/νσης Διοικητικού κας Ε. Χατζημπάρμπα
(β) την προγραμματική συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας Δια Βίου Μάθησης 
& Θρησκευμάτων  και  του Γ.Π.Α.  (ΦΕΚ 1844/τ.Β’/03.09.2009)  όπου συμφωνήθηκε  η πρόσληψη 
δέκα οκτώ (18) μελών Ε.Ε.Δ.Ι.Π. (2009-2012)

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



(γ)  το γεγονός ότι το Υπουργείο Παιδείας έχει  δεσμευθεί  για την προκήρυξη των παραπάνω 
θέσεων,

αποφάσισε, ομόφωνα,

τη σύσταση  δέκα οκτώ (18) οργανικών θέσεων Ε.Ε.Δ.Ι.Π. στο Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 6  ον  :           Ορισμός αναπληρωματικού μέλους Επιτροπής ελέγχου νομιμότητας των εκλογών   
ΔΕΠ.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αφού έλαβε υπόψη: 
(α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 07.09.2007),
(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 18.04.2008)
(β) την Υπουργική Απόφαση με Αριθμό Φ.122.1/171/89650/Β2 (ΦΕΚ 1466/τ.β’/13/8/07),

αποφάσισε, να  ορίσει  την  κα Καλλιόπη  Μπάκα,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-
Οικονομικού,  αναπληρωματικό  μέλος  της  Τριμελούς  Επιτροπής,  έργο  της  οποίας  είναι  να 
συνεπικουρεί  τον  Πρύτανη  του  Ιδρύματος  κατά  τον  έλεγχο  της  διαδικασίας  κρίσης  για  εκλογή, 
εξέλιξη ή μονιμοποίηση μελών ΔΕΠ του Ιδρύματος. 

ΘΕΜΑ 7  ον  :           Σχετικά με ζητήματα του Τμήματος Β’ της Τεχνικής Υπηρεσίας.  

Το παρόν θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 8  ον  :           Έγκριση συνδιοργάνωσης φιλανθρωπικής εκδήλωσης.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, έχοντας υπόψη την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α 
(Συνεδρία: 402/20.05.2010) σύμφωνα με την οποία θα απονεμηθεί ο τίτλος του Επίτιμου Διδάκτορα 
του Ιδρύματος στον κ.  Jacque Diouf, Γενικό Δ/ντη του FAO (Food and Agricultural Organization of 
the United Nation), αποφάσισε τη συνδιοργάνωση με την Οργάνωση Ελληνικής Δράσης Αφρικής, 
φιλανθρωπικής εκδήλωσης στην Εθνική Λυρική Σκηνή ημέρα  Πέμπτη 7 Οκτωβρίου 2010 και ώρα 
8.30μ.μ.

ΘΕΜΑ 9  ον  :           Έκδοση του προσωπικού εγγράφου   Mobility     Europass   για τους φοιτητές του Γ.Π.Α.   
που μετακινήθηκαν στο πλαίσιο Ευρωπαϊκών προγραμμάτων για Πρακτική Άσκηση.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αφού έλαβε υπόψη: 

• Την εκδήλωση ενδιαφέροντος προς το Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων για έκδοση του 
προσωπικού  εγγράφου  Mobility Europass φοιτητή  του  Πανεπιστημίου  μας  ο  οποίος,  στα 
πλαίσια του Προγράμματος  Erasmus, έκανε τρίμηνη Πρακτική Άσκηση στο εξωτερικό.  Το 
Europass Mobility απευθύνεται  σε καθένα που έχει  ολοκληρώσει  με επιτυχία μια εμπειρία 
κινητικότητας σε οποιαδήποτε Ευρωπαϊκή χώρα, ανεξάρτητα από την ηλικία ή το επίπεδο 
μόρφωσής του.

• Το  ότι  το  Mobility Europass καταγράφει  και  πιστοποιεί,  βάσει  κοινού  ευρωπαϊκού 
υποδείγματος, τη συμμετοχή σε μια οργανωμένη εμπειρία κινητικότητας σε άλλη χώρα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης με στόχο να διευκολύνει τον κάτοχό του στο να γνωστοποιεί καλύτερα 
τις ικανότητες και δεξιότητες που αποκόμισε από τη συγκεκριμένη εμπειρία.   Απαραίτητη 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



προϋπόθεση για την απόκτησή του είναι η εκπλήρωση των κριτηρίων ποιότητας, όπως αυτά 
έχουν τεθεί σε Ευρωπαϊκό επίπεδο και κυρίως το γεγονός ότι η μάθηση πραγματοποιείται σε 
εκπαιδευτικό ή επαγγελματικό περιβάλλον (μαθησιακή εμπειρία).

• Την ανάγκη για μια πιο οργανωμένη και συστηματική αναγνώριση της περιόδου Πρακτικής 
Άσκησης που πραγματοποιήθηκε στο εξωτερικό, καθώς και για περιγραφή του αντικειμένου 
και των μαθησιακών αποτελεσμάτων που αυτή είχε.

αποφάσισε 

1. Την υποβολή αίτησης για την έκδοση του εγγράφου  Mobility Europass από το Γεωπονικό 
Πανεπιστήμιο  Αθηνών  ως  Φορέα  Αποστολής  που  διοργανώνει  Ευρωπαϊκά  προγράμματα 
κινητικότητας στην Ελλάδα (π.χ. Erasmus, Leonardo Da Vinci κτλ.) προς το Εθνικό Κέντρο 
Europass (που είναι ο υπεύθυνος φορέας).

2. Την έκδοση του εγγράφου Mobility Europass μόνο για φοιτητές που συμμετείχαν στα πλαίσια 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Κινητικότητας  για την  πραγματοποίηση Πρακτικής  Άσκησης 
(Practical Training ή Placement) και όχι για Σπουδές. 

3. Την έκδοση του εγγράφου Mobility Europass για τους φοιτητές που συμμετείχαν στα πλαίσια 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Κινητικότητας από την έναρξη του ακαδημαϊκού έτους 2009-10 
και στο εξής. 

4. Την  εγγραφή  στο  Ηλεκτρονικό  Σύστημα  του  Εθνικού  Κέντρου  Europass του  Γραφείου 
Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (μέσω των αρμόδιων υπαλλήλων του κ. Χατζηαντωνίου και κ. 
Αναστοπούλου) ως εκπροσώπου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που διοργανώνει 
Eυρωπαϊκά προγράμματα κινητικότητας. 

ΘΕΜΑ 10  ον  :   Έγκριση δαπανών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 13.07.2010) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.
 

ΘΕΜΑ 11  ον  :   Σχετικά με έγγραφα του κ. Σ. Παπουτσόγλου.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. αφού έλαβε το με αριθμό πρωτ.961/09.07.2010 έγγραφο 
του  Δ/ντη  του  Εργαστηρίου  Εφαρμοσμένης  Υδροβιολογίας,  Καθηγητή  κ.  Σ.  Παπουστόγλου,  για 
οικονομική  ενίσχυση του εργ/ριου,  διαπίστωσε ότι  το  Ίδρυμα  αδυνατεί  να  ενισχύσει  οικονομικά 
περαιτέρω το εν λόγω εργαστήριο από το τακτικό προϋπολογισμό και  παραπέμπει  το θέμα στην 
Επιτροπή  ερευνών  προκειμένου  να  εξετάσουν  αν  υπάρχει  η  δυνατότητα  να  δοθεί  οικονομική 
ενίσχυση από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Γ.Π.Α.  

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

     Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –16.07.2010/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 18//2010
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


